Муниципальное образование Магдагачинского района

Отдел образования Администрации Магдагачинского района

П Р И К А З

01.04.2021г.                               п. Магдагачи                                            № 100

О проведении образовательного события

«Современные технологии – развитие функциональной грамотности

педагогов и обучающихся в условиях реализации национального проекта

«Образование» в ОО Магдагачинского района

С целью выявления, популяризации и распространения

инновационного опыта управленческой, образовательной, социокультурной

и программно-методической деятельности, направленной на реализацию

приоритетных задач национального проекта «Образование» региональных

проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Цифровая

образовательная среда»

п р и к а з ы в а ю:

         1. Провести образовательное событие «Современные технологии –

развитие функциональной грамотности педагогов и обучающихся в условиях

реализации национального проекта «Образование» региональных проектов

«Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Цифровая

образовательная среда» в ОУ Магдагачинского района с 21 апреля  по 06 мая

2021г.

 2. Утвердить график проведения и примерный План образовательного

события (Приложение 1).

 3. Руководителям  МОБУ Черняевской СОШ, МОБУ Тыгдинской СОШ

имени Т.А. Бояринцева, МОБУ Магдагачинской СОШ №2 имени М.Т.

Курбатова, МОБУ Магдагачинской СОШ №1, МОБУ Магдагачинской СОШ

№3 предоставить План и сценарий образовательного события в срок до 14

апреля 2021г.

 4. Руководителям ОУ организовать участие педагогических работников

в образовательном событии.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МБУ

«ИМЦ» Е.Ю. Пономареву.

Начальник отдела образования                                                        Л.А. Попова

                                                          Приложение 1
                                                                                    к приказу отдела образования

                                                                    от 01.04.2021г. № 100

График проведения образовательного события

«Современные технологии – развитие функциональной грамотности

педагогов и обучающихся в условиях реализации национального проекта

«Образование» в ОО Магдагачинского района

Центры образования

цифрового и

гуманитарного

профилей «Точка

роста» - отв Е.Ю.

Пономарева, методист

Создание

дополнительных мест

естественнонаучной

направленности в

рамках регионального

проекта «Успех

каждого ребенка» -

отв. Е.Ю. Пономарева,

методист

Цифровая

образовательная среда

– отв. Панюкова М.И.

21 апреля – МОБ

Тыгдинская СОШ

имени Т.А. Бояринцева

21 апреля – МОБ

Тыгдинская СОШ

имени Т.А. Бояринцева

28 апреля – МОБУ

Магдагачинская СОШ

№3

22 апреля – МОБУ

Черняевская СОШ

 06 мая – МОБУ

Магдагачинская СОШ

№1

23 апреля – МОБУ

Магдагачинская СОШ

№2 имени М.Т.

Курбатова

План проведения образовательного события

Центры образования

цифрового и

гуманитарного

профилей «Точка

роста» - отв Е.Ю.

Пономарева, методист

Создание

дополнительных мест

естественнонаучной

направленности в

рамках регионального

проекта «Успех

каждого ребенка» -

отв. Е.Ю. Пономарева,

методист

Цифровая

образовательная среда

– отв. Панюкова М.И.

Презентация опыта

работы Центра «Точка

роста с использованием

оборудования,

поступивщего в рамках

проекта:

- Обучение по

предметным областям

«Технология», «ОБЖ»,

«Информатика»,

- Реализация

дополнительных

общеобразовательных

общеразвивающих

программ,

- Организация

дистанционного

обучения, сетевой

формы работы

- Проведение

социокультурных

мероприятий;

- Научно-методическая

деятельность

коллектива школы.

Презентация опыта

работы школьного

лесничества «Муравей»

с использованием

оборудования

поступившем в рамках

проекта

- учебное занятие с

использованием

оборудования,

поступившем в рамках

ЦОС

- воспитательное

мероприятие с

использованием

оборудования,

поступившем в рамках

ЦОС